
UCHWAŁA Nr 116/ LIX/2022 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust 1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. 2018 poz. 870) Rada Gminy Żabia Wola uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Gminy Żabia Wola za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji dotyczącej 

wykonania dokumentacji projektowej zadania inwestycyjnego mającego na celu budowę chodnika,  

ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr W1519 relacji Kaleń – Kaleń - Towarzystwo – 

Ojrzanów-Towarzystwo – Żelechów (ul. Długiej), wniesionej do Rady Gminy Żabia Wola przez Sołtysów 

Sołectw: Ojrzanów-Towarzystwo, Kaleń-Towarzystwo oraz Kaleń w dniu 26 października 2022 r.  

2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się do Starosty Powiatu Grodziskiego, jako organu 

właściwego do jej załatwienia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Żabia Wola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

 

  



U Z A S A D N I E N I E 

Do Urzędu Gminy Żabia Wola w dniu 26 października 2022 r. wpłynęła petycja skierowana  

do Wójta oraz Rady Gminy Żabia Wola przez Sołtysów Sołectw: Ojrzanów-Towarzystwo,  

Kaleń-Towarzystwo oraz Kaleń. Przedmiotem petycji jest wniosek dotyczący „wykonania dokumentacji 

projektowej dotyczącej budowy chodnika, ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej oznaczonej 

jako ul. Długa przebiegającej przez miejscowość: Ojrzanów-Towarzystwo, Kaleń-Towarzystwo i Kaleń  

w Gminie Żabia Wola na odcinku o długości około 2,5 km począwszy od połączenia z drogą powiatową 

ulicą Mszczonowską i Główną, do połączenia z drogą powiatową ulicą Tarczyńską i Chełmońskiego” 

(droga powiatowa nr W1519). 

Zgodnie z art. 2 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 870) petycja może być m.in. złożona w interesie publicznym, zaś przedmiotem petycji może  

być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania  

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji  

adresata petycji. 

Stosownie do postanowień art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach petycja złożona  

do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Zgodnie z art. 18b. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 

1561) oraz § 89a. Statutu Gminy Żabia Wola stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 39/XIX/2016  

Rady Gminy Żabia Wola z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Żabia Wola  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 28 września 2016 r., poz. 8420 ze zm.) rozpatrzeniem skierowanych  

do Rady petycji zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Po analizie wystąpienia i zawartego w nim postulatu oraz zapoznaniu się z opinią Wójta Gminy  

Żabia Wola przedstawioną w czasie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy  

Żabia Wola w dniu 17 listopada 2022 r., a także wyjaśnieniami Sekretarza Gminy i radcy prawnego 

Urzędu Gminy Żabia Wola przedstawionymi w czasie posiedzenia Komisji w dniu 27 grudnia 2022 r. 

ustalono, co następuje: 

- forma wniesienia i treść wystąpienia wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy  

o petycjach. 

- zgodnie z art. 7. ust 1. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 

1079, 1561) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty,  

które obejmują w szczególności m.in. sprawy: gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji 

ruchu drogowego.  



- wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy chodnika, ciągu pieszo-rowerowego 

wzdłuż drogi stosownie do zapisów art. 20 pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z 2019 r. poz. 698, 730, 1495, 1716, 1815, 2020 należy do zarządcy drogi, 

którym w przypadku ul. Długiej przebiegającej przez miejscowość: Ojrzanów-Towarzystwo,  

Kaleń-Towarzystwo i Kaleń w Gminie Żabia Wola, jest Powiat Grodziski. 

- przepisy art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) stanowią odpowiednio, że:  

„Art. 5 ust. 2 Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego 

obszarze znajduje się terytorium powiatu.”  

Art. 12 Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy: 8a) podejmowanie uchwał w sprawie 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych, o których mowa w art. 5;”  

Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.). „Art. 19 ust. 4 Zarządzanie drogami publicznymi może  

być przekazane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne 

rozliczenia finansowe.”. 

- w ocenie Wójta oraz Radnych Gminy Żabia Wola w trosce o bezpieczeństwo uczestników ruch 

drogowego, w tym: kierowców, rowerzystów oraz pieszych (szczególnie dzieci, młodzieży i osób 

starszych), wskazana jest rozbudowa sieci chodników, czy ścieżek pieszo-rowerowych na terenie gminy, 

w szczególności dróg o dużym natężeniu ruchu.  

W przypadku przystąpienia przez Starostwo Powiatu Grodziskiego do realizacji zadania 

inwestycyjnego mającego na celu budowę chodnika, ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 

nr W1519 (ul. Długa) zasadnym byłoby nawiązanie współpracy pomiędzy Gminą Żabia Wola  

a Starostwem Powiatu Grodziskiego (po uprzednim zabezpieczeniu na ten cel niezbędnych środków 

finansowych w budżecie Gminy Żabia Wola). 

W chwili obecnej projekt uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok, ani też Strategia 

Rozwoju Powiatu Grodziskiego na lata 2021-2027 przyjęta Uchwałą nr 327/XXXIX/21 Rady Powiatu 

Grodziskiego z dnia 16 grudnia 2021 r., nie przewidują jednak budowy chodnika, ciągu pieszo-

rowerowego wzdłuż przedmiotowej drogi.  

Mając na uwadze powyższe ustalenia należy stwierdzić, że realizacja postulatu zawartego w petycji 

Sołtysów Sołectw: Ojrzanów-Towarzystwo, Kaleń-Towarzystwo oraz Kaleń nie mieści się w zakresie 

zadań i kompetencji Rady Gminy Żabia Wola. Zasadnym jest więc przekazanie przedmiotowego 

wystąpienia do Starosty Powiatu Grodziskiego, który jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji.  

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 


